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استاندار هرمزگان :  

مهدی دوستی روز  گذشته  در دیدار با معاون آموزشی 
و معاون بهداشتی وزارت بهداشت در بندرعباس گفت: 
دانشگاه ها برای تامین خوابگاه متاهلی از فرصت طرح 
نهضت ملی مسکن استفاده کرده اند و وام این طرح را 
هم دریافت خواهند کرد، پیشنهاد داریم برای زیست 
پزشــک در شهرستان های مختلف نیز از ظرفیت این 

طرح استفاده شود.
وی با اشاره به مسافت بسیار شرقی ترین تا غربی ترین 
نقطه استان طولی هرمزگان، گفت: فردی که در لیردف 
نیازمند خدمات درمانی در بندرعباس می شــود باید 
مســافت ۴۰۰ کیلومتری بین این ۲ نقطه را با خودرو 
بپیماید که خطر تلفات هم در طول این مسیر وجود دارد.

هرمزگان نیازمند احداث دانشــگاه علوم پزشکی در 
شرق و غرب است

اســتاندار هرمزگان افزود: همین دسترســی مردم به 
خدمات مناسب درمانی را با مشکل مواجه کرده و نیاز 
اســت با احداث یک واحد دانشگاه علوم پزشکی در 

شرق به محوریت میناب و در غرب با محوریت بندر 
لنگه این استان دسترســی مردم به خدمات درمانی را 

آسان کرد.
دوستی افزود: تاســیس دانشگاه علوم پزشکی برای 
مردم و مســوولان این اســتان اهمیت بسیاری دارد و 
حاضریم با توان ۱۰۰ درصدی تمامی زیرســاخت ها 
و ســاختمان های لازم را برای استفاده از ظرفیت سهم 
مســئولیت های اجتماعی صنایع و اعتبارهای استانی 

تامین کنیم.
وی ادامه داد: راه اندازی مرکز آموزشی درمانی مستقل 
در میناب و لنگه می تواند به عدالت در توزیع خدمات 
بهداشتی و درمانی کمک کرده و ظریب بهره مندی مردم 

را در این زمینه افزایش دهد.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به اجرای مسوولیت های 
اجتماعی در این اســتان، ابراز کرد: صنایع مســتقر در 
اســتان در مجموع یکهزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پروژه 

بهداشتی و درمانی در دست اجرا دارند.

وی اشاره کرد: صنایع از سال ۱۴۰۱ تاکنون تزریق اعتبار 
بســیار خوبی به پروژه های بهداشتی و درمانی استان 
داشــته اند، در حال حاضر نفت ستاره خلیج فارس در 
حال ساخت بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی با حدود ۹۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار است.
اســتاندار هرمزگان افزود:  پالایشگاه نفت بندرعباس 
هم بیمارستان کودکان را با حدود ۳۰۰ میلیارد تومان به 
اتمام رسانده و این بیمارستان  در مرحله تجهیز قرار دارد، 
تجهیز بیمارستان امام سجاد )ع( سیریک و امام علی )ع( 
رودان از طریق فولاد کاوه و بیمارستان رستمانی پارسیان 

از منطقه ویژه پارسیان انجام می شود.
معاون آموزشی وزیر بهداشت هم در این دیدار خاطر 
نشــان کرد: احداث دانشگاه علوم پزشکی در شرق و 
غرب هرمزگان لازم بوده و استقلال در این حوزه برای 
میناب و بندرلنگه خوب بوده و شاید به نفع منطقه هم 
باشد که از نظر آموزشی و خدمات استقلال کامل داشته 
باشــد، باید در این خصوص بررسی و تصمیم گیری 

شود.
دکتر ابوالفضل باقری فرد ادامه داد: این مسئله می تواند 
خدمات بهداشتی و درمانی مناسب تری برای مردم به 
ارمغان آورد بر همین مبنا تلاش خواهیم کرد و امیدواریم 

قدم های مثبتی در این زمینه برداریم.
وی اضافه کرد: تامین نیروی انســانی توسط دانشگاه 
انجام می شــود که در زمینه تامین اساتید و تامین زیر 

ساخت ها حتما کمک خواهد شد.

حل چالش زیست پزشک در مناطق دوردست 
هرمزگان مورد تاکید است

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: زیست پزشک در مناطق دور دست 
این اســتان چالش زیادی دارد که باید در 

طرح نهضت ملی مورد توجه قرار گیرد.

افزایش ۶۶ درصدی ترانزیت نفتی 
و غیرنفتی در بنادر غرب هرمزگان

اقتصــاد کیش-   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمــزگان از افزایش ۶۶ درصدی 
ترانزیت نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب این استان و ترانزیت بیش از ۴۷ هزار دستگاه 
خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشــورهای آسیای میانه و 

عراق طی سه ماهه ابتدایی سال جاری خبرداد. 
مرتضی سالاری در تشریح عملکرد سه ماهه بنادر غرب استان اظهار کرد: در دوره زمانی 
یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده به 

۱۱۰ هزارو ۸۳۵ تن رسید.
وی در این رابطه به جابجایی ۴۷ هزار و ۱۳۹ دستگاه خودروی ترانزیتی با افزایش ۵۵ 
درصدی اشاره و تصریح کرد: تخلیه این تعداد خودرو توسط ۷۱۰ فروند شناور فلزی 
انجام گرفت و پس از تشریفات گمرکی توسط هفت هزار و ۸۵۶ کامیون حمل خودرو 

به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه بارگیری و ترانزیت شد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان در ادامه به تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و 
غیرنفتی اشــاره کرد و ادامه داد: در این مدت، دو میلیون و ۹۴۲ هزار و۸۲۷ تن کالای 
نفتی و غیرنفتی تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، هشت 

درصد افزایش داشته است.
ســالاری گفت: از ایــن میزان جابجایی کالا، یک میلیون و۲۹۱ هــزار و ۱۷۵ تن به 
فرآورده های نفتی و یک میلیون و ۶۵۱ هزار و ۶۵۲ تن اختصاص داشته که در بخش 

کالاهای غیرنفتی ۳۵ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
وی در بخــش دیگــری میزان تخلیه و بارگیری در بخش کانتینرهای یخچالی را ۳۳ 
هزار و TEU ۹۷۴ کانتینر با تناژ ۳۵۸ هزار تن اعلام کرد که ۱۸ درصد افزایش به ثبت 

رسیده است.
مدیــر بنادر و دریانوردی غرب هرمــزگان افزود: حجم صادرات کانتینر یخچالی از 
طریق بنادر غرب استان طی مدت یاد شده نیز ۱۶ هزار و TEU ۹۸۷ با تناژ ۲۷۰ هزار 

تن بوده است.
»بنادر غرب اســتان هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالی چرخدار و امکان رمپ 
گذاری همزمان ۱۲ شناور حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات 

کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران است«.
صادرات بیش از ۱.۵ میلیون تن کالاهای نفتی و غیر نفتی

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی 
نیز توضیح داد: در سه ماهه امسال یک میلیون و ۶۰۳ هزار و ۳۵۹ تن صادر شد که از 
مجموع صادرات انجام شده، ۸۱۸ هزار و ۵۶۷ تن با افزایش ۳۱ درصدی به صادرات 

غیرنفتی و ۷۸۴ هزار و ۷۹۲ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
 سالاری گفت: همچنین از مجموع عملیات انجام شده، یک میلیون و ۱۹ هزار و ۹۷۱ 
تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر 

غرب استان جابجا شده است.
ترابری ایمن بیش از ۲۸۲ هزار مسافر

وی در بخش جابه جایی مســافر و گردشگران از بنادر غرب هرمزگان نیز با اشاره به 
جابجایی بیش از ۲۸۲ هزار مسافر از بنادر غرب استان گفت: در این دوره زمانی ۲۷۳ 
هزار و ۴۴۷ نفر سفر در مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد 
کیش، ابوموســی و ســایر جزایر خلیج فارس انجام شده که در این بخش ۱۷ درصد 

افزایش به ثبت رسیده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: در بخش ترابری سفرهای بین المللی 
نیز ۸۶۶۰ نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات متحده عربی جابه جا شده اند که در 

همسنجی با مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد افزایش داشته است.
نجات جان ۶۵ نفر در آب های غرب

سالاری در بخش پایانی سخنان خود از نجات جان ۶۵ نفر در آب های حوزه استحفاظی 
غرب استان و رفت و آمد ۸۸۰۷ فروند شناورها خبرداد و افزود: طی این بازه زمانی با ۱۱ 

پیام اولیه و ۲۱ عملیات جستجو و نجات، ۶۵ نفر نجات پیدا کردند.

اقتصاد کیش-     رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه هرمزگان از فرسوده بودن 
ناوگان آمبولانســی اورژانس ۱۱۵ در کل استان خبر 

داد. 
دکتر محمود حسین پور در این باره گفت: بیش از سه 
دهه از تاسیس اورژانس پیش بیمارستانی در این استان 
می گذرد و در این مدت خدمات ارزنده ای به مردم این 

خطه ارائه شده است.
وی اظهــار کرد: انجــام ۱۷ هــزار ۴۷۸ ماموریت 
اورژانسی اعم از امداد رسانی به مصدومین ترافیکی، 
اورژانس های قلبی و تنفســی طی سه ماه اول سال 
جاری، گواهی اســت، مبرهــن، بر جایگاه مهم این 
بخش از حوزه بهداشــت و درمان در ارتقاء ســطح 

سلامت مردم جامعه.
حسین پور خاطرنشان کرد: به رغم توسعه چشمگیر 
پایــگاه هــای اورژانــس ۱۱۵، در دوران انقلاب 
شــکوهمند اســلامی به ویژه طی چهار سال اخیر، 
متاســفانه از ســال ۹۶ تا کنون به دلیل تحریم های 
ظالمانه غرب، آمبولانس جدیدی به ناوگان عملیاتی 
اورژانس کشــور و همچنین اورژانس ۱۱۵ اســتان 
هرمزگان اضافه نشده است و بیش از ۱۴ سال از عمر 
آمبولانس های این مرکز می گذرد. این در حالیست 
که میانگین عمر مفیــد آمبولانس در کل دنیا حدود 

پنج سال است.
وی عنــوان کرد: با هدف اســتفاده بهینــه از منابع 
موجــود، آمبولانس های موجــود، چندین دوره 

تعمییرات اساسی شده اند؛ اما متاسفانه بالا بودن عمر 
آمبولانس ها، عدم سازگاری با شرایط جوی استان و 
همچنین عدم سازگاری موتور آمبولانس با سوخت 
های موجود، باعث شــده که تعمییرات اثر بخش 
نباشد. از سوی بر اساس برنامه ششم  توسعه، باید ۲۰ 
پایگاه جدید شهری و جاده ای در استان ایجاد شود، 
افزایش روز افزون درخواســت مردم استان جهت 
اســتفاده از خدمات اورژانس پیش بیمارســتانی، 
حادثه خیر بودن این استان و لزوم آمادگی همیشگی 
اورژانس ۱۱۵جهت ارائه خدمات در مواقع بحران، 
همگی، لزوم تامین آمبولانس های جدید را ایجاب 

می کند.

حســین پور با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری، 
که مسئله ســلامت را جزء مسائل درجه ی یک هر 
کشوری دانسته و مجاهدت در راه توسعه و گسترش 
آن را از جمله واجــب ترین مجاهدت ها می دانند، 
اظهــار کرد: اورژانس هرمــزگان جهت حفظ توان 
عملیاتی خود و استمرار ارائه خدمات در زمان بروز 
بحران های احتمالی، به حداقل ۴۰ دستگاه آمبولانس 
شاسی بلند نیاز دارد و  با توجه به محدود بودن منابع 
مرکز اورژانس، تامین این تعداد آمبولانس توسط این 
مرکز تقریبا غیر ممکن بوده و این مهم، مســاعدت 
خیرین حوزه ســلامت، صنایع مــادر و مناطق آزاد 

استان  را می طلبد.

فرسودگی آمبولانس های ۱۱۵، چالش بزرگ 
اورژانس هرمزگان

اقتصاد کیش -   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: انتظار داریم 
جهاد دانشــگاهی هرمزگان در حوزه آب شیرین کن ها ورود جدی تری داشته باشد و 
در بحث نمک زدایی نیز بتواند با دانش علمی و توانمندی هایش نقش بهتری ایفا کند. 
احسان کامرانی  روز گذشته در جلسه شورای مدیران جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان، 
اظهار کرد: جهاد دانشگاهی در بسیاری از مسائل استان هرمزگان به ویژه حوزه های 

علمی توانسته اقدامات درخشانی در از خود برجای بگذارد.
وی با بیان اینکه باید از زحمات دکتر دل پسند بر ریاست جهاد دانشگاهی هرمزگان تقدیر 
کرد، افزود: ایفای صحیح مسئولیت و اقدامات ماندگار در هرمزگان از سوی این فرد 
دانشگاهی و علمی جای تقدیر دارد و همواره به عنوان عضوی از کمیسیون دانشجویی 
استان فردی تأثیر گذار بود که همواره از نظراتشان در راستای اعتلای جامعه دانشگاهی 

استان هرمزگان بهره برده ایم.
کامرانی با اشاره به اینکه دکتر زاهری از نمونه افراد شایسته دانشگاهی است که پله های 
ترقی را به درستی طی کرده و به طور حتم می تواند در قامت رئیس جهاد دانشگاهی 
هرمزگان یادگارهای خوبی از خودش برجای بگذارد، تصریح کرد: تغییر در ریاست ها 
به معنی حذف نبوده و نیســت و بلکه چرخش های مدیریتی برای ایجلاد انگیزه و 

امری عادی است.
وی با بیان اینکه باید تمامی تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد و امیدوارم دکتر زاهری 
بتواند با توانمندی و شایستگی هایش در این مسیر گام بردارد، خاطرنشان کرد: هرمزگان 
استانی ساحلی و دریایی است و ظرفیت بالایی دارد که می تواند با همت و برنامه ریزی 

مناسب نقش مهمتری را در پیشرفت کشور ایفا کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه در بحث اقتصاد 
دریا محور هرمزگان می تواند جایگاه بالاتری داشته باشد، اضافه کرد: تنها از ۱۵ درصد 
ظرفیت دریا در کشــور بهره برده ایم در حالی که می توانیم از این موهبت الهی بهره 

بیشتری ببریم.
وی در پایان گفت: انتظار داریم جهاد دانشگاهی هرمزگان در حوزه آب شیرین کن ها 
ورود جدی تری داشــته باشــد و در بحث نمک زدایی نیز بتواند با دانش علمی و 

توانمندی هایش نقش بهتری ایفا کند.
جهاد دانشگاهی می تواند نقش مهمی در توسعه سواحل مکران داشته باشد

سرپرســت اداره کل امور واحدهای جهاددانشگاهی گفت: آینده درخشانی که برای 
ســواحل مکران در نظر گرفته شده به آینده استان هرمزگان هم گره خورده و به طور 

حتم جهاد دانشگاهی در این موضوع باید نقش اساسی و تعیین کننده ای را ایفا کند.
اسد رازانی نیز در این جلسه اظهار کرد: از زحمات تمامی همکاران جهاد دانشگاهی 
هرمزگان به ویژه دکتر دل پسند در مدت خدمتش در مسند این واحد دانشگاهی کمال 

تقدیر و تشکر دارم.
وی با بیان اینکه دل پسند فردی توانمند و باتجربه است و به طور حتم از وجودش در 
مسند دیگری بهره خواهیم برد، تصریح کرد: هدف از این جابجایی مدیریتی تنها تزریق 

انگیزه و انرژی برای خدمت و تلاش بیشتر بوده و هست.
رازانی با اشاره به اینکه دکتر زاهری فردی توانمند و با تجربه است که به طور حتم با 
شناختی که از وی وجود دارد به طور حتم منشاء خیر خواهد بود، اضافه کرد: موفقیت 
آقای زاهری در جهاد دانشگاهی هرمزگان با کمک و یاری تمامی همکاران به بار خواهد 
نشست و این همدلی که امروز در جهاد دانشگاهی هرمزگان شاهد بودم، نوید روزهای 

موفقی در آینده خواهد داد.
وی با بیان اینکه راز موفقیت جهاد دانشگاهی در پویایی و انگیزه در حرکت به سوی 
گام های علمی اســت، خاطرنشــان کرد: جهاد با فرهنگ سازمانی جهادی در کشور 

شناخته می شود و کسب افتخارات متعدد خود گواه این موضوع است.
سرپرست اداره کل امور واحدهای جهاددانشگاهی با اشاره به اینکه زنده یاد آشتیانی 
نمونه ای از یک جهادگر با تقوا و با دانش بود که توانست در محدودیت ها با پشتکار و 
علم خود نشدنی ها را به فعل شدن تبدیل کند، عنوان کرد: جهاد دانشگاهی در استان ها 
با بهره گیری از پتانســیل ها و ظرفیت های هر استان می تواند گوشه ای از مشکلات 

کشور را برطرف کند.
وی در پایان گفت: آینده درخشانی که برای سواحل مکران در نظر گرفته شده به آینده 
استان هرمزگان هم گره خورده و به طور حتم جهاد دانشگاهی در این موضوع باید نقش 

اساسی و تعیین کننده ای را ایفا کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان:

انتظار ورود جدی جهاد دانشگاهی 
هرمزگان در حوزه آب شیرین کن ها داریم

اقتصاد کیش -   سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
قشــم گفت: با همراهی و مشــارکت واحدهای تولیدی فعال این جزیره در آینده 
ای نزدیک »خانه صنعت قشــم« با هدف پیگیری مشکلات تولیدکنندگان تاسیس 

خواهد شد.  
مختار گرشاسبی  اظهار داشت: در حال حاضر چهار شهرک صنعتی طولا، فجر، کاوه 
و سوزا در این منطقه آزاد فعالیت هستند و با برنامه ریزی صورت گرفته این شهرک 

های صنعتی در آینده به ۶ واحد خواهد رسید.
وی ادامه داد: برنامه ریزی های مختلفی برای رفع چالش ها و مشکلات واحدهای 
صنعتــی صورت گرفته و برای بازگرداندن واحدهای نیمه فعال و راکد موجود در 

جزیره قشم به چرخه تولید تلاش های مختلفی در حال انجام است.
سرپرســت معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به 
مثبت شدن تراز تجاری منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۱، افزود: منشا رشد صادرات 

صورت گرفته مربوط به رونق و رشد واحدهای تولیدی و صنعتی است.
گرشاسبی با بیان اینکه تراز تجاری منطقه آزاد قشم در سه ماهه نخست سال جاری 
معادل ۴۵ میلیون دلار است، تصریح کرد: تا پایان سال برای صادرات بیش از ۵۰۰ 

میلیون دلار همچنین تراز تجاری ۳۰۰ میلیون دلاری برنامه ریزی شده است.
وی رفــع دوگانگی در حوزه اخذ مجوزهای تولید را یکی از عوامل اصلی موجب 
رفع سردرگمی سرمایه گذاران و تولیدکنندگان و تسهیل و تسریع فرآیند تولید در 

منطقه آزاد قشم دانست.
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: برقرار 
خطوط کشتیرانی مستقیم از بنادر قشم به خارج از کشور، رفع مشکلات ارزی برای 
واردات مواد اولیه و پیگیری رفع مشکلات مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی 

از برنامه ریزی های صورت گرفته جهت رشد تولید و توسعه صادرات می باشد.

رفع مشکلات تولیدکنندگان قشم 
با تاسیس »خانه صنعت« 

اقتصاد کیش -    معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان از بررسی 
روند اجرایی طرح شهید محمودوند و تعیین وضعیت دانش آموزان بازمانده از تحصیل 

در سامانه خبر داد. 
حوریه حاجی زاده با اشاره به توسعه عدالت آموزشی اظهار کرد: آموزش و بهره مندی 

از آموزش های یکسان و باکیفیت حق همه کودکان است.
وی خاطرنشــان کرد: وزارت آموزش و پرورش با راه اندازی سامانه ای تحت عنوان 
طرح شهید محمودوند زمینه دسترسی آسان تر به کودکان بازمانده و تارک تحصیل را 

فراهم کرده است. 
معاون آموزش ابتدایی آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان با بیان اینکه در 
این جلسه وضعیت هر یک از کودکان بازمانده و تارک تحصیل به تفکیک منطقه مورد 
بررسی قرار گرفت و گزارش کاملی توسط معاونان مناطق ارائه شد، تصریح کرد: جای 
بسی امیدواری است که با تلاش و کوشش های فراوان کارشناسان استانی، منطقه ای و 
راهبران آموزشی تا کنون ۲۴۴ نفر از کودکان بازمانده از تحصیل شناسایی و به چرخه 

آموزش بازگردانده شده اند.
وی با اشاره به اینکه تابستان موقعیت خوبی برای شناسایی گروهی است که تاکنون به 
دلیل عدم اطلاعات صحیح موفق به شناسایی نشده اند، اظهار کرد: با استفاده از ظرفیت 
بسیج دانشجویان این گروه نیز شناسایی و آماده ورود به مدرسه خواهند شد و امیدواریم 
با همراهی و همکاری سایر دستگاه های اجرایی تا رسیدن به نتایج مطلوب و جذب 

حداکثری این کودکان تلاش خواهیم کرد.

معاون آموزش و پرورش استان هرمزگان:

به دنبال جذب دانش آموزان بازمانده 
و تارک تحصیل در هرمزگان هستیم


